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KACANIKU

Republika e Kosovés Komuna e Kacanikut
Republika Kosova Opétina Kacanik
Republic of Kosovo Municipal Kacanik

01Nr.104/02-12282
Kacanik, 25.06.2025

PROCESVERBAL j KONSULTIMIT PUBLIK-Me qytetaré pér draft Kornizen
Afatmesme Buxhetore 2026-2028

Vendi: Salla e Kuvendit Komunal
13.06.2025 ora 14.00

T& pranishém n& debat nga ekzekutivi komunal:

Kryetari i Komunés Besim Naz

Nénkryetari Sabedin Vishi

Drejtori pér Buxhet dhe Financa Bahri Selimi

Drejtoresha pér Administrate 1s Pergjithshme Dardana Dauti
Drejtori pér Bujqési dhe Zhvillim Rural Suhad Duilov
Drejtori pér Shéndetssi Saii Malsiu

Takimin e hapi Kryetari i Komunés Besim llazi, i cili tha se me géllim té rritjes s&
transparencés po e organizojmé kété takim publik, ndérsa shtoi se edhe me tutje si
institucione komunale vazhdojmé t& baliafaqgohemi me sfida nga mos pérkrahja e
nivelit gendror si dhe me pasojat e kontratés kolektive qé po démtohet buxheti
komunal.

Nénkryetari i Komunés Sabedin Vishi shpalosi detaje nga ky dokument buxhetor,
duke shtuar se buxheti pér vitin e ardhshém do t& Jjeté afér 13 milion e 169 mijé euro,
ndérsa pér investime kapitale do t& ndahen 2 milion e 829 mijé euro, ku parashihen
investime né& Administraté publike, shérbime publike, si rrugé, kanalizime, trotuare e
ujésjellés, mirégenie sociale, shéndetési, arsim, turizém e zhvillim ekonomik si dhe
bujgési e ambient. Té Pranishmit né debat poashtu ishin t& pajisur me materiale té
nevojshme nga drejtoria e financave.,
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Ndérsa nga té pranishmit u shtruan kérkesat si vijon:

Nexhmedin Lika: Té rreguilohet rrethoja e objektit shkollor né kété fshat.

Azem Koraqji- Rregullimi i njé korite t& re té kanalizimit, ky projekt &shté largu dhe
éshté zévendésu me njé projekt tjetér po né kété fshat. Poashtu jané disa pérroska
qé duhet t& pastrohen.

Kadri Dardhishta- Kérkoj qé té rregullohet rruga “ Emin Duraku” né Llanishté
Rruga “ Azem Vokshi” té rregullohet kanalizimi

Hasip Saliu- Té rregullohet rruga Bajnicé- Semajé- si dhe té pastrohen

pérroskat sepse po rrezikojné ujésjeliésin.

Naser Murseli~ Lagjja Leka té lidhet Mulliri deri tek rruga Dallosh, vetém té& béhet
zgjerimi i rrugés me zhavorr,

Pér t& gjitha ké&rkesat u dhané pérgjigjet nga ana e ekzekutivit komunal, nd&rsa pér
secilén kérkese jang dh&né edhe pérgjigjet me shkrim né& raportin e dégjimeve publike pér
KABK.

Procesmbajtése:




